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DZIEWIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 
11.08.2019r. 

 
Czy jesteś gotowy na przyjście Jezusa? 

 
Czytanie I - Mdr 18, 6-9 
Psalm 33 
Szczęśliwy naród wybrany przez Pana  
Czytanie II - Hbr 11, 1-2. 8-19 
 

Ewangelia - Łk 12, 32-48 
Jezus powiedział do swoich uczniów: 

«Nie bój się, mała trzódko, gdyż spodobało się Ojcu waszemu dać wam królestwo. 
Sprzedajcie wasze mienie i dajcie jałmużnę. Sprawcie sobie trzosy, które nie niszczeją, skarb 
niewyczerpany w niebie, gdzie złodziej się nie dostaje ani mól nie niszczy. Bo gdzie jest skarb 

wasz, tam będzie i serce wasze. 
Niech będą przepasane biodra wasze i zapalone pochodnie. A wy bądźcie podobni do ludzi 

oczekujących swego pana, kiedy z uczty weselnej powróci, aby mu zaraz otworzyć, gdy 
nadejdzie i zakołacze. Szczęśliwi owi słudzy, których pan zastanie czuwających, gdy nadejdzie. 
Zaprawdę, powiadam wam: Przepasze się i każe im zasiąść do stołu, a obchodząc, będzie im 

usługiwał. Czy o drugiej, czy o trzeciej straży przyjdzie, szczęśliwi oni, gdy ich tak zastanie. 
A to rozumiejcie, że gdyby gospodarz wiedział, o której godzinie przyjść ma złodziej, nie 

pozwoliłby włamać się do swego domu. Wy też bądźcie gotowi, gdyż o godzinie, której się nie 
domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie». 

Wtedy Piotr zapytał: «Panie, czy do nas mówisz tę przypowieść, czy też do wszystkich?» 
Pan odpowiedział: «Któż jest owym rządcą wiernym i roztropnym, którego pan ustanowi nad 
swoją służbą, żeby rozdawał jej żywność we właściwej porze? Szczęśliwy ten sługa, którego 
pan, powróciwszy, zastanie przy tej czynności. Prawdziwie powiadam wam: Postawi go nad 

całym swoim mieniem. Lecz jeśli sługa ów powie sobie w sercu: Mój pan się ociąga z 
powrotem, i zacznie bić sługi i służące, a przy tym jeść, pić i upijać się, to nadejdzie pan tego 

sługi w dniu, kiedy się nie spodziewa, i o godzinie, której nie zna; surowo go ukarze i wyznaczy 
mu miejsce z niewiernymi. 

Ów sługa, który poznał wolę swego pana, a nic nie przygotował i nie uczynił zgodnie z jego 
wolą, otrzyma wielką chłostę. Ten zaś, który nie poznał jego woli, a uczynił coś godnego kary, 

otrzyma małą chłostę. Komu wiele dano, od tego wiele wymagać się będzie; a komu wiele 
powierzono, tym więcej od niego żądać będą». 

http://www.parafiaputney.co.uk/
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Wimbledon 

8.30 
 
10.00 
 
11.30 
 
 
13.00 
 
18.00 

Śp. Ks. Krzysztof Gawecki 
 
Dziękczynna 
 
O pomyślne załatwienie spraw Bogu            
wiadomych 
 
O zdrowie i udaną operację 
 
Śp. Bożena i Feliks Pawlaczykowie 

12.08 Poniedziałek  Dzień Powszedni 9.30 
19.00 

Śp. Ludwik, Bogdan i zmarli przodkowie z rodziny 

Za bezdomnych i potrzebujących pomocy 

13.08 Wtorek     
 
                     

Dzień Powszedni 9.30 
 
19.00 

Za Radosławę z prośbą o uwolnienie, uzdrowienie i 
nawrócenie  

Śp. Jakub Górecki 

14.08 Środa  
 
        

Wspomnienie św. 

Maksymiliana Marii Kolbego, 

prezbitera i męczennika 

9.30 
19.00 
 

O zdrowie dla Ireny i uzdrowienie relacji w rodzinie 
śp. Jerzy Brzeziński (w 13. rocz. śmierci) i zmarli z 
rodzin: Brzezińskich, Przyłęskich, Garbaczów  

15.08 Czwartek 
 
 

Uroczystość 

Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny 

9.30 
 
19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące  
 
O zdrowie dla Stasia 

16.08 Piątek 
 

Dzień Powszedni 9.30 
19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące  
Śp. Mariusz Murzyn 

17.08 Sobota 
 
 
 
 
 
 

Wspomnienie św. Jacka, 

prezbitera 
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Za dusze w czyśćcu cierpiące  
 
 
 
 
Za Parafian 
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Wimbledon 

8.30 
 
 
 
10.00 
 
11.30 
 
 
13.00 
 
18.00 

O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Marii Cisło z okazji urodzin i 
imienin 
 
Za Justynę  i Karola oraz Zuzię  
 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Ks. Proboszcza z okazji urodzin 
 
Za Parafian 
 
Śp. Ks. Krzysztof Gawecki 



ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
i okazja do sakramentu pojednania od poniedziałku            
do piątku o godz. 18.00.   
NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE. We wtorek 13 sierpnia 
zapraszamy na nabożeństwo fatimskie wraz z procesją z 
figurką Matki Boskiej Fatimskiej po Mszy św. wieczornej.  
UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP. Msze św. o 
godz. 9.30 i 19.00. Na każdej Mszy św. odbędzie się 
poświęcenie kwiatów i ziół.  
NOWY PRZEŁOŻONY TOWARZYSTWA 
CHRYSTUSOWEGO. 
Z wielką radością informujemy, że Chrystusowcy zebrani w 
Poznaniu na XIII Kapitule Generalnej wybrali 11 lipca 2019 
roku, w święto św. Benedykta opata, nowego przełożonego 
generalnego. Został nim ks. Krzysztof Olejnik SChr, 
dotychczasowy prowincjał Prowincji pw. NSPJ w Wielkiej 
Brytanii i Republice Irlandii. Ks. Krzysztofowi gratulujemy i 
prosimy o gorącą modlitwę w Jego intencji. 
JUBILEUSZ PARAFII. MAPA SKĄD POCHODZIMY. 
W roku bieżącym obchodzimy sześćdziesięciolecie 
założenia naszej parafii. Pragniemy pokazać na mapie 
Polski, obecnej i przedwojennej, skąd pochodzą nasi 
parafianie. Na tablicy z tyłu kościoła będzie wisieć 
mapa.  Prosimy by parafianie zaznaczyli województwo, z 
którego pochodzą przyklejając czerwoną kropkę. Dla 
ułatwienia, na planszy obok dużej mapy są dwie mapki z 
nazwami województw.  Parafianie uczęszczający do 
kościoła Chrystusa Króla będą również mogli zaznaczyć 
swoje miejsce pochodzenia w późniejszym terminie. 
MSZE W DNI POWSZEDNIE.   W Putney w tym tygodniu 
bez zmian rano i wieczorem. W następnym tygodniu (19-24 
sierpnia) Mszy porannych o 9.30 nie będzie. Będą tylko 
wieczorne. Msza św. na Wimbledonie w niedzielę  będzie 
odprawiana o godz. 13.00 aż do odwołania. Godziny 
Mszy prosimy zawsze sprawdzać w cotygodniowym, 
aktualnym Biuletynie. 
ŚP. KS. KRZYSZTOF (CHRISTOPHER) GAWECKI.  
Ks. Krzysztof był znany w naszej parafii — wiele lat 
pomagał w duszpasterstwie odprawiając Msze św, 
posługując w konfesjonale, uczestnicząc w uroczystościach 
i wydarzeniach naszej wspólnoty w Putney. Przeszedł do 
wieczności w niedzielę wieczorem otoczony troską i 
modlitwą najbliższej rodziny i ks. Proboszcza angielskiej 
parafii St. Simon Stock — Canon Michael O’Dea. 
Zapraszamy do licznego udziału w uroczystościach 
pogrzebowych, które odbędą sie w kościele St. Simon 
Stock. W poniedziałek, 12 sierpnia o godz. 17.00 
wprowadzenie ciała śp. Ks. Krzysztofa do kościoła, 
następnie Msza św. o godz. 19.30. We wtorek, 13 
sierpnia o godz. 11.30 Msza św. pogrzebowa. Wieczny 
odpoczynek racz Mu dać, Panie, a światłość wiekuista 
niechaj Mu świeci. 
 

MODLITWA ZA NASZĄ PARAFIĘ I TOWARZYSTWO. 
Prosimy o modlitwę w ważnych sprawach naszej parafii:  
zwłaszcza o dobre przygotowanie do obchodów 60-lecia 
naszej parafii; w intencjach nowego przełożonego general-
nego Towarzystwa Chrystusowego ks. Krzysztofa Olejnika. 
MODLITWA ZA CHORYCH PARAFIAN.  
Prosimy o modlitwę w intencji naszych chorych parafian, 
zwłaszcza ciężko chorych i cierpiących, za Marię. 
CHRZEST. Chrzest załatwiamy w biurze parafialnym w 
czasie godzin otwarcia biura (nie telefonicznie). Proszę 
przynieść ze sobą dokładnie wypełniony formularz 
zgłoszeniowy i kopię aktu urodzenia dziecka. Formularze są 
na szafie przy wyjściu z kościoła. Przygotowanie do chrztu 
dla rodziców  dziecka i dla chrzestnych odbywa się w 
sobotę   w kościele, po Mszy św. wieczornej, około 19.00.         
Następna katecheza: 7 września 2019 r.  
ŚWIADECTWO CHRZTU. Zaświadczenie o chrzcie  można 
zawsze otrzymać w biurze parafialnym w godzinach 
urzędowania biura. Można także zamawiać zaświadczenie 
mejlem, podając dokładnie imię i nazwisko dziecka/
dorosłego oraz datę chrztu. Odbiór w zakrystii w dowolnym 
czasie po Mszy św. Po każde inne zaświadczenie należy 
przyjść osobiście do Biura  parafialnego. 
SZKOŁA PRZEDMIOTÓW OJCZYSTYCH im. Marii 
Skłodowskiej-Curie poszukuje  nauczycieli, gotowych 
podjąć pracę od początku  nowego roku szkolnego tj. od 
września 2019. Najchętniej widziani poloniści lub osoby z 
wykształceniem pedagogicznym (zdobytym w Polsce lub w 
Anglii). Doświadczenie w pracy w szkole sobotniej mile 
widziane, ale nie jest konieczne. Zainteresowanych proszę 
o zgłaszanie się bezpośrednio do pani dyrektorki szkoły na 
adres mailowy: dyrektor@polskaszkolaputney.com 
POLSKA SZKOŁA COPERNICUS w New Malden 
poszukuje nauczycieli od 7 września 2019. Wymagane 
wykształcenie pedagogiczne i doświadczenie w pracy z 
dziećmi oraz entuzjazm, pasja i chęć rozwoju. Oferujemy 
pracę w zgranym i pomocnym gronie oraz możliwość 
doskonalenia warsztatu zawodowego. Chętnych prosimy o 
przesłanie listu motywacyjnego i CV bezpośrednio do 
dyrektorki szkoły na adres 
dyrektorszkoly@polskaszkolanewmalden.org.uk  
PRASA KATOLICKA.   Zachęcamy do kupowania prasy 
katolickiej.  
WAKACJE 2019. Wszystkim odpoczywającym już na 
wakacjach i tym, którzy  się na nie wybierają - życzymy 
wspaniałych wakacji. Liczymy również na zdjęcia. 
PIELGRZYMKA DO AYLESFORD 1.09.2019 r.  
Jak co roku nasza parafia organizuje pielgrzymkę 
autokarową do sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej w 
Aylesford.  Zapisy w zakrystii. Koszt £15. Serdecznie 
zapraszamy. Adres: ME20 7BX. 
BIURO PARAFIALNE.  W tym tygodniu biuro parafialne 
czynne w czwartek i piątek po Mszy św. rano i wieczorem.  

  

http://polskaszkolanewmalden.org.uk/


 BARDZO WAŻNE INFORMACJE 

ZAPISY  DZIECI  DO  KLASY  I  KOMUNIJNEJ 2019/20 
Zachęcam wierzących i praktykujących rodziców do zapisania swoich dzieci do klasy I komunijnej         
na rok szkolny 2019/20.  Oboje rodzice proszeni są z dzieckiem do Biura parafialnego na krótką        

rozmowę z księdzem. Warunkiem zapisania dziecka jest przynależność do parafii, przedstawienie     
świadectwa chrztu i wypełnienie formularza zgłoszeniowego w biurze. W czasie wakacji  proszę         

postarać się o świadectwo chrztu. Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 14 WRZEŚNIA 2019 r.            
Proszę nie przychodzić w październiku czy w listopadzie.  

Rok szkolny rozpoczyna się zazwyczaj we wrześniu.  
„Udzielanie sakramentów to nie są, jak wiadomo, „usługi dla ludności”, tutaj nie można stosować zasady 

„ja płacę, ja żądam”. Kapłan z racji samego powołania powinien troszczyć się o dobro duchowe 
przyjmujących sakrament, ale także o godność sakramentu. Zresztą jedno ściśle łączy się z drugim. Jeśli 

naruszona zostanie godność sakramentu, można wątpić, czy sakrament służy wówczas dobru 
przyjmującego. I przeciwnie, im głębiej godność sakramentu zostanie uszanowana, im rzetelniej 

przyłożymy się do jak najlepszego przyjęcia łaski sakramentalnej, tym więcej sakrament przyniesie 
nadprzyrodzonych owoców (…) Toteż chrzest dziecka czy też I Komunia św. zawsze stanowią dla jego 

rodziców rodzaj wezwania, aby oni sami pogłębiali się w wierze. Nie można bowiem innych prowadzić do 
Boga, jeśli samemu jest się od Niego daleko”. (o. Jacek Salij, dominikanin). 

 
ZAPISY   MŁODZIEŻY  DO  PRZYJĘCIA  SAKRAMENTU  BIERZMOWANIA  2020 

Kandydaci do sakramentu bierzmowania mogą sami zapisać się w biurze parafialnym,  
przynosząc ze sobą  świadectwo chrztu i wypełniając formularz zgłoszeniowy. 

Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 14 WRZEŚNIA 2019 r.  
 

PRZYNALEŻNOŚĆ  DO  POLSKIEJ  PARAFII 
Każdy ochrzczony, wierzący i praktykujący katolik należy do jakiejś parafii. Polacy przybywający            

do Anglii tracą oficjalną przynależność do swojej rodzinnej parafii w Polsce. W Anglii stają się     
członkami jakiejś angielskiej parafii albo Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej. Tę przynależność do 

angielskiej parafii albo LPMK wypada oficjalnie potwierdzić.  
Na przyjęcie sakramentów w innej parafii należy mieć zgodę swojego proboszcza. Dotyczy to    
zwłaszcza narzeczonych, którzy bez porozumienia z miejscowym proboszczem postanawiają     

wszystkie formalności załatwiać u jakiegoś proboszcza w Polsce. Przypominam więc, że żaden 
proboszcz w Polsce nie powinien spisywać dokumentów ślubnych, tym bardziej błogosławić 

nowożeńców, bez zgody proboszcza narzeczonych. 
 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA W 2020. 
Narzeczonych, którzy planują  zawrzeć sakrament małżeństwa w 2020 r.  proszę, aby uważnie        
przeczytali „Instrukcję dla narzeczonych”, która znajduje się na stronie Polskiej Misji Katolickiej                
w Anglii i Walii. Na spisanie protokołu przedmałżeńskiego (wszystkich ważnych dokumentów)          

należy umówić się osobiście z ks. Proboszczem. 
W razie wątpliwości i pytań związanych z zawarciem sakramentu małzeństwa można kontaktować się  

bezpośrednio z biurem małżeńskim PMK: 020 7226 3439 w godzinach od 9.00 do 17.30 od poniedziałku 
do piątku lub emailowy: marriage@pcmew.org.   

 
 
 
 
 
 


